PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                     ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ____________ 2014 г.                                                                                                                     № ___
О внесении изменений в Программу социально-экономического развития муниципального образования Весенненский сельсовет на 2012-2016 годы,
утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования
Весенненский сельсовет от 27 декабря 2011 года № 47

В соответствии  с п.п.2 п.1 ст.23 Устава муниципального образования Весенненский сельсовет, Совет депутатов Весенненского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Программу социально-экономического развития муниципального образования Весенненский сельсовет на 2012-2016 годы, утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования Весенненский сельсовет от 27 декабря 2011 года № 47

1) В разделе Паспорта программы: «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию Программы – 606,7тыс.руб.,

в том числе:

республиканский бюджет Республики Хакасия  443,5  тыс. рублей; районный бюджет МО Усть-Абаканский район – 7,0 тыс. рублей; местный бюджет поселения – 156,2тыс. рублей.»

2) Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования поселения за счет всех источников финансирования за 2014 год составит 606,7 тыс. рублей.

	Объем финансирования – всего:
	606,7

	в том числе:

	- республиканский бюджет, тыс. руб.
	443,5

	  удельный вес, в %

	-районный бюджет МО Усть-Абаканский район, тыс.руб.
	7,0

	  удельный вес, в %

	- местный бюджет, тыс.руб.
	156,2

	  удельный вес, в %

Объемы финансирования комплексной программы за счет средств     федерального, республиканского и местных бюджетов ежегодно будет уточняться исходя из возможностей бюджетов на соответствующий финансовый год.

3) В приложении № 5 «Среднесрочный план социально-экономического развития муниципального образования Весенненский сельсовет на 2014 год» в разделе 1, пункте 1.1. Развитие человеческого потенциала, достижение оптимального уровня обеспечения населения социальными услугами, подпункте 1.1.1. Повышение общественной и бытовой культуры в мероприятии «Капитальный ремонт Весенненского СДК» поставить сумму в 2013 году – 100,0 тыс. рублей в столбце «Бюджет МО Усть-Абаканский район» - 5,0 тыс. рублей в столбце «Бюджет МО Весенненский сельсовет».

Добавить суммы из муниципальной целевой программы «Развитие села» на территории Весенненского сельсовета на 2012-2016 годы, в мероприятии «Благоустройство территории», в столбце «Бюджет МО Весенненский сельсовет» 2013 год – 12,0 тыс. рублей.«Бюджет МО Весенненский сельсовет» 2015 год – 13,0 тыс. рублей.«Бюджет МО Весенненский сельсовет» 2016 год – 14,0 тыс. рублей. В мероприятии «Строительство детского снежного городка» в столбце «Бюджет МО Весенненский сельсовет» 2013 год – 12,0 тыс. рублей.«Бюджет МО Весенненский сельсовет» 2015 год – 13,0 тыс. рублей. «Бюджет МО Весенненский сельсовет» 2016 год- 14,0 тыс. рублей.

          В разделе 2, пункте 2.1. Развитие инфраструктуры муниципального образования, в подпункте 2.1.1. Развитие инженерных систем жизнеобеспечения, в мероприятии «Опашка минерализованных полос вокруг населенных пунктов» поставить сумму на 2014 год – 7,0 тыс. рублей. в столбце «Бюджет МО Усть- Абаканский район».

          В мероприятии «Капитальный ремонт водопровода» из целевой программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства администрации Весенненского сельсовета на 2013-2016 гг.»» в столбец «Республиканский бюджет Республики Хакасия»  поставить суммы 443,5тыс. рублей, в столбце  «Бюджет МО Весенненский сельсовет» - 155,0тыс. рублей.

4)      В приложении № 7 «Годовой план социально-экономического развития муниципального образования Весенненский сельсовет на 2014 год». В разделе 2 добавить мероприятия: «Опашка минеральных полос вокруг населенных пунктов» - 7,0тыс. рублей в столбец «Бюджет района». «Капитальный ремонт водопровода» - 443,5тыс. рублей в столбец «Республиканский бюджет» 155,0 тыс. рублей в столбец «Местный бюджет». Убрать мероприятия: «Технические мероприятия: утепление зданий и сооружений бюджетных учреждений; внедрение эффективных систем освещения в бюджетных учреждениях», «Уличное освещение, «Ремонт уличных колонок».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава

Весенненского  сельсовета

                                                                                     В.В. Иванов